
                                                                             ORIGINALE 
 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N. 59 DEL  16/09/2021          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: - RICONOSCIMENTO DI CONTRIBUTO PER L’ANNO 2021 IN 
FAVORE DELLA PARROCCHIA DI FLECCHIA PER COPERTURA SPESE 
RELATIVE ALL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEI QUADRANT I DEGLI  
OROLOGI DEL CAMPANILE DELLA CHIESA DI FLECCHIA. 
   
L’anno DUEMILAVENTUNO  addì SEDICI del mese di SETTEMBRE, in Pray, nella Sede 
Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori: 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X  

 
 

FINA MARCELLA  
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO  
 

    Assessore  X 

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

 
 
2 

 
 
1 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
OGGETTO:  - RICONOSCIMENTO DI CONTRIBUTO PER L’ANNO 2021 IN 
FAVORE DELLA PARROCCHIA DI FLECCHIA PER COPERTURA SPESE 
RELATIVE ALL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEI QUADRANT I DEGLI  
OROLOGI DEL CAMPANILE DELLA CHIESA DI FLECCHIA. 
   
    
                                    PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  59   DEL  16/09/2021 

      

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

IL VICE SINDACO 
 

 
PREMESSO che nel mese di maggio 2019 un violento evento atmosferico ha interessato il 
territorio del Comune di Pray ed in particolare la località Flecchia; 
  
CONSIDERATO che in occasione del predetto evento una scarica atmosferica aveva investito la 
Chiesa Parrocchiale di Flecchia cagionando gravi danni strutturali al campanile della Chiesa stessa, 
nonché creando altrettanto gravi danni agli impianti elettrici presenti presso il campanile in 
questione; 
 
ATTESO che i predetti impianti erano posti a servizio: 

a) Della illuminazione interna del campanile (scale); 
b) Degli apparati campanari; 
c) Dell’impianto di illuminamento dei quattro quadranti degli orologi posti sui fronti del 

campanile; 
 
SOTTOLINEATO che l’alimentazione dell’impianto di illuminamento dei quadranti predetti era 
garantito da linea elettrica collegata direttamente alla rete di illuminazione pubblica e, quindi, le 
relative spese erano poste a carico del Comune di Pray; 
 
EVIDENZIATO che, a seguito degli eventi atmosferici predetti, l’impianto di illuminamento dei 
quadranti in questione è stato integralmente ricostruito e che non si rende più possibile, giusto 
sopralluogo effettuato dai tecnici di Enel Sole, riattivare la linea di alimentazione preesistente; 
 
EFFETTUATE opportune valutazioni in merito: 

1) Ai costi derivanti dalla realizzazione di una nuova fornitura di energia elettrica in capo al 
Comune di Pray, destinata alla sola alimentazione dell’impianto di illuminazione dei quattro 
quadranti degli orologi posti sui fronti del campanile; 

2) Ai costi fissi determinati dalla eventuale nuova fornitura; 
3) Al consumo effettivo dell’impianto di illuminazione dei quattro quadranti; 

 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, affidare un contributo annuale alla Parrochia di 
Flecchia pari ad €. 500,00, al fine di coprire le spese per il consumo e la manutenzione 
dell’impianto di illuminazione dei quattro quadranti degli orologi posti sui fronti del campanile; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  in data 21/12/2020; 
  
  VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio  



   Comunale n. 6  del  23/02/2018; 
 
DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli  
stanziamenti di  cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa esposto; 
 

2. DI DARE ATTO che risulterebbe assolutamente antieconomica e maggiormente 
dispendiosa l’attivazione di una nuova fornitura di energia elettrica in capo al Comune di 
Pray, destinata alla sola alimentazione dell’impianto di illuminazione dei quattro quadranti 
degli orologi posti sui fronti del campanile, anche in ragione dei costi fissi che ne 
deriverebbero; 
 

3. DI RICONOSCERE, quindi, per l’anno 2021 un contributo a favore della Parrocchia di 
Flecchia pari ad €. 500,00 per la fornitura di energia elettrica e manutenzione dell’impianto 
di illuminazione dei quattro quadranti degli orologi posti sui fronti del campanile della 
Chiesa di Flecchia; 
 

4. DI ASSUMERE impegno di spesa per €. 500,00 come di seguito riportato: 
 

Anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo 
2021 395 4120/2/5 500,00 

 
5. DI LIQUIDARE per l’anno 2020, in favore della Parrocchia di Flecchia, la somma 

complessiva di €. 500,00 a titolo di contributo per fornitura di energia elettrica e 
manutenzione dell’impianto di illuminazione dei quattro quadranti degli orologi posti sui 
fronti del campanile della Chiesa di Flecchia; 
 

6. DI IMPUTARE la complessiva spesa di €. 500,00 come di seguito riportato: 
 

Anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo 
2021 395 4120/2/5 500,00 

 
 
 

 
 
                                                                                                            IL PROPONENTE 
                                                                                              PASSUELLO GIAN MATTEO 

                                        

           

 

 

 

 

 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.  59  DEL  16/09/2021 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, Anagrafe, 
Tributi e Polizia Municipale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio Scolastico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 

proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Passuello Gian Matteo                                               Garavaglia dr. Tiziano 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 

per cui la stessa è divenuta esecutiva il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


